
AREA DIREZIONE GENERALE
SERVIZIO SUPPORTO AMMINISTRATIVO

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

N. proposta 2887 - 001 del 18/10/2024  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: PROGRESSIONI TRA LE AREE EX ART. 15 CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI 2019/2021 – BANDO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA, 
DEL PERSONALE DIPENDENTE PER N. 1 POSTO DA AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
AD AREA DEGLI ISTRUTTORI E N. 1 POSTO DA AREA DEGLI ISTRUTTORI AD AREA 
DEI FUNZIONARI/EQ – COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Presidente n. 13 del 03.10.2023 ad oggetto: “CONFERIMENTO INCARICHI 
DIRIGENZIALI CON DECORRENZA OTTOBRE 2023”, che conferisce al Segretario Generale 
l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Supporto Amministrativo;

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 5 del Regolamento Provinciale per i controlli interni;

Rilevato che la presente determinazione non costituisce “Atto di impegno” ai sensi dell’art. 183 del 
D. Lgs. 267/2000;

Premesso che:
- con Delibera del Consiglio provinciale n. 47 del 18.09.2024 ad oggetto: “REGOLAMENTO 
PROVINCIALE PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE COMPARATIVE PER LE 
PROGRESSIONI TRA LE AREE – APPROVAZIONE” è stato approvato il Regolamento 
suddetto;
- in applicazione delle specifiche disposizioni contenute nell’Art. 15, TITOLO III, Capo I del 
C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022 ed in attuazione 
dell’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dal D.L. n. 80/2021, 
convertito con L. n. 113/2021;
- con Determinazione dirigenziale n. 2710 del 16.10.2024 ad oggetto: “PROGRESSIONI TRA 
LE AREE EX ART. 15 CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019/2021 – BANDO DI 
SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA, DEL PERSONALE DIPENDENTE 
PER N. 1 POSTO DA AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI AD AREA DEGLI ISTRUTTORI E 
N. 1 POSTO DA AREA DEGLI ISTRUTTORI AD AREA DEI FUNZIONARI/EQ – 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2738 DEL 18/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA” sono stati approvati Avviso e 
Domanda attinenti la procedura;

Dato atto che secondo quanto stabilito dall’Avviso approvato come sopra indicato, il giorno giovedì 
31 ottobre 2024 alle ore 12:00 scadrà il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla progressione Tra le Aree;

Visto l’art. 8 – Commissione esaminatrice – TITOLO III – DISPOSIZIONI COMUNI del 
Regolamento provinciale per lo svolgimento delle procedure comparative per le progressioni tra le 
Aree, occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice.

Rilevato che i componenti della Commissione esaminatrice, successivamente al termine di 
presentazione delle domande, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. 
n. 165/2001, nonché l’insussistenza di situazioni di incompatibilità ai sensi della vigente normativa 
in materia;

Attesa, pertanto, la necessità di costituire la Commissione esaminatrice, onde poter dare corso alla 
suddetta selezione, che sarà così costituita:

Dott. Maldonese Michele Dirigente Presidente
Dott. Tobaldo Edoardo Dirigente Componente
Dott.ssa Monferini Elena Elevata Qualificazione Componente
Sig.ra Bronzati Patrizia Funzionario/E.Q. Segretario;

Sostituti:

Dott. Rolla Mauro Elevata Qualificazione Componente
Dott.ssa Macario Sara Elevata Qualificazione Componente
Sig.ra Canale Anna Istruttore Segretario;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dello stesso, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Provinciale;

Dato atto dell’insussistenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, dall’art. 
6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della Provincia di 
Asti;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Provinciale;
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale;
- Regolamento provinciale per lo svolgimento delle procedure comparative per le progressioni tra le 
Aree

DETERMINA

1. di costituire la Commissione esaminatrice composta, ai sensi dell’art. 8 – Commissione 
esaminatrice – TITOLO III – DISPOSIZIONI COMUNI del Regolamento provinciale per lo 
svolgimento delle procedure comparative per le progressioni tra le Aree, come sotto specificato:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2738 DEL 18/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dott. Maldonese Michele Dirigente Presidente
Dott. Tobaldo Edoardo Dirigente Componente
Dott.ssa Monferini Elena Elevata Qualificazione Componente
Sig.ra Bronzati Patrizia Funzionario/E.Q. Segretario;

Sostituti:

Dott. Rolla Mauro Elevata Qualificazione Componente
Dott.ssa Macario Sara Elevata Qualificazione Componente
Sig.ra Canale Anna Istruttore Segretario;

2. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e 
degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della 
Provincia di Asti;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia, in ottemperanza 
all’art.18 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale;

4. di disporre, ai sensi del comma 1-bis dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, l’invio, entro tre giorni 
dall’adozione, di copia del presente atto alla Consigliera di Parità;

5. di procedere con gli adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia di trasparenza;

6. di comunicare ai suddetti componenti della Commissione esaminatrice il presente 
provvedimento;

7. di indicare avverso il presente provvedimento è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, 
ricorso al TAR Piemonte nel termine di giorni 60 (sessanta) o in alternativa ricorso straordinario al 
Capo di Stato nel termine di giorni 120 (centoventi) entrambi decorrenti dalla data di notifica o 
comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.

IL DIRIGENTE    
(Morra Paolo)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2738 DEL 18/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determinazione N. proposta 2887 del 18/10/2024  

DETERMINA N.RO 2738 DEL 18/10/2024

Oggetto: PROGRESSIONI TRA LE AREE EX ART. 15 CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI 2019/2021 – BANDO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA, 
DEL PERSONALE DIPENDENTE PER N. 1 POSTO DA AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
AD AREA DEGLI ISTRUTTORI E N. 1 POSTO DA AREA DEGLI ISTRUTTORI AD AREA 
DEI FUNZIONARI/EQ – COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 21/10/2024 per 15 
giorni consecutivi.

Asti, 21/10/2024

 IL RESPONSABILE  
(Morra Paolo Oreste)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2738 DEL 18/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


